### C. VIII. *De minutione.*

Minutio quater in anno fiat. Prima in mense septembri, secunda post Natale, tertia post Pascha, quarta circa festum b. Joh. baptiste. Præter has minutiones nulla se minuat, nisi discretio priorissæ propter aliquam causam,

[prævio medici consilio et explorata necessitatis veritate,] judicaverit alicui aliter esse faciendum. Minutæ vero [extra refectorium comedant cum silentio,] et secundum quod facultas permiserit commodius procurentur. Causa vero minutionis non comedant carnes.

C. IX. Wie die svestren ligen sölllen.

Die svestren söllent nit uff betten ligen denn in dem siechhus. Si söllent ligen uff strösecken und wullenstretten und in ein rock und wil und feltüchlin und gürtet und ouch in hosen in denen landen, do es gewonheit ist, das die frouwen hosen tragen. Enkein sol haben sundrig statt ze ligende, die man mag geliden in der gemeinde, es si denn von hut wegen des closters, da sölllen ouch nit minre ligen denn drige.

C. IX. *De lectis.*

Super culcitræ non dormiant sorores, nisi in infirmaria, super stramina et laneos saccones dormire licebit. [Quæ autem culcitræ petierint, jejurent una die in pane et aqua.] Cum tunica et velo et capitegio et cinctæ dormiant. et etiam cum caligis, in regionibus, in quibus mulieres portare caligas consueverunt. Nulla quæ in communi tolerari possit, habeat specialem locum ad jacendum, nisi forte propter rerum custodiam, cum necessitas hoc requirit, in quo casu non minus quam tres jaceant in loco predicto.

C. X. Von dem gewand.

Die svestren söllent haben wullin gewand, erber und nit ze köstlich, und die mentel söllent allererberste und grob sin. Den belz söllent si tragen zwischent zwei rocken und der sol kürzer sin denn die rock; kein linlachen söllent si haben, denn in dem siechhus und das mit der priorin urloub von großer frankheit wegen; belz noch tedvel söllent si nit haben von wilden tieren; die rock sölllen inen schlagen unten an das

enclave (knöchel); die schapren (Skapular), on die sie nie-  
mer söllent gan, die sond en wenig fürger sin. Hentschu  
söllent si nit tragen; söf, houpttücher und wil sönd si haben  
nach dem, als es das kloster erzügen mag.

C. X. *De vestitu.*

Vestes laneas honestas et non notabiliter pretiosas  
deferant sorores, et in mantellis vilitas potius observetur.  
[Sineis non utantur ad carnes.] Pelliceum vero inter duas  
tunicas habere possunt, quod aliquantulum brevius sit  
tunicis. Linteamina autem non habeantur, nisi forte prio-  
rissa in infirmaria cum aliqua propter gravem infirmita-  
tem judicaverit dispensandum. Pelliceis et coopertoribus  
silvestribus sorores non utantur. Tunicae usque ad talos,  
scapularia vero, sine quibus non vadant, sint tunicis bre-  
viora. Soccus, [pepla] et capitegia et vela habeant, ut  
necesse fuerit et facultas permiserit; [chirothecas autem  
non habeant.]

C. XI. Von gemeinschaft der dingen.

Alle jar einest oder me sol eine jekliche swester was si  
hat, oder was ir enpholen ist, der priorin uffgeben, das si  
dorus tu und lasse nach irem willen. Enkeine sol ouch en-  
kein ark oder laden oder ütz das man mit schlüßlen beschließen  
mag han, denn die amptswestren. Es ensol ouch enkein  
weder köpf noch andre geschire oder des gleich ir selber eng-  
nen. Es sol ouch kein swester on urloub senden oder enphahen  
noch nemen kein geschriff in wachs oder andren dingen be-  
siglet noch unbesiglet, denn allein von dem meister des ordens  
oder von dem provincial und irem vicarien. Die priorin sol  
nemen zu ir zwo swestren, die si guot duncket, und so die  
swestren nit bi iren betten sind, so sönd si visitiren; vinden  
si üt das keine on urloub hab, das söllent si nemen und si  
büßen. Enkeine sol ouch kein gab enphahen noch nemen, denn  
mit sunderlichem urloub, und nennen mit namen die personen,

von der si es enphangen hat; wele aber dawider tette, die sol man büßen, als were es verstolen gut.

C. XI. *De communitate rerum.*

Omnes sorores singulis annis vel pluries, si eis dictum fuerit, omnia sibi commissa priorissæ suæ exponant pariter et exhibeant, eius dispositioni omnia relinquendo. Nulla etiam scyphum vel vas aliquod vel aliquid huiusmodi sibi appropriet. item nulla habeat arcam, vel aliquid quod cum clave firmetur. exceptis illis, quæ propter officium suum non possunt non habere. Item nulla mittat vel recipiat sine licencia litteras vel schedulam scriptam etiam sine sigillo, nec etiam scriptum aliquod in tabulis vel in cera, nisi magistro ordinis vel priori provinciali vel vicario aut priorisse ostendat. Priorissa etiam cum duabus sororibus, quas elegerit, cum sibi expedire videbitur, sororibus absentibus scrutetur singulos lectos sororum. Et si inveniatur ibi aliquid, quæ soror sine licencia priorissæ habeat, illud accipiat et eam condigne puniat. Item sine licencia et expressione personarum quibuscumque viris nihil dent, nec ab ipsis recipiant. Quæcumque autem contra fecerit, furti iudicio condemnetur.

C. XII. Von der bewarung und beschrottung.

Fünffzechen malen mögent die swestren unsren herrn enphaben zu den zitten, so es gut duncket die brüder, die ir selen pflegent, ist echt sach, das si die bichter wol mögen han. Siben malen mögen si in dem jare ire höupter waschen und beschrotten ir hare, als die beschrottung geistliche lüten wol gezimet.

C. XII. *De communione et lavatura capitem et tonsura.*